
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Janeiro de 2012
EXECUTIVO

Retificação

No Resumo do 1º Termo
Aditivo ao Contrato n.º 001/
2011, de 04.01.2012, publicado
em 05.01.2012 e no Resumo do
Contrato n.º 001/2012, de
05.01.2012, publicado em
06.01.2012.

Onde se lê:
Superi ntendente Estadual  de
Comunicação Social

Leia-se:
Superintendente Administrativo da
SECOM

Vitória, 09 de janeiro de 2011.

José Michael Portella Ribeiro
Superintendente Administrativo

da SECOM
Protocolo 915 e 1295

Protocolo 1998

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 001/2012

O Diretor Presidente da Rádio e
Televisão Espírito Santo RTV/ES,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Exonerar o serv i dor CLERIO
MOREIRA DO PRADO JUNIOR, do
Cargo em Comissão de
Subgerente de Serviços Gerais da
Rádio e Televisão Espírito Santo,
por aposentadoria a partir da data
da publicação.

Vitória, 04 de janeiro de 2012.
Sérgio Ricardo de Oliveira Egito

Diretor Presidente da RTV/ES
Protocolo 1218

=====================================================================================
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO

Nº 02/2012

O Diretor Presidente da Rádio e
Televisão Espírito Santo RTV/ES,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Nomear CLERIO MOREIRA DO
PRADO JUNIOR, para exercer o
Cargo em Comissão de
Subgerente de Serviços Gerais da
Rádio e Televisão Espírito Santo a
partir da data da publicação.

Vitória, 04 de janeiro de 2012.
Sérgio Ricardo de Oliveira Egito

Diretor Presidente da RTV/ES
Protocolo 1207

PORTARIA N° 120 - R, de 29 de
dezembro de 2011.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO – IPAJM, no uso
das atribuições que lhe confere o
artigo 61, inciso XIII, da Lei
Complementar n° 282, de 22 de abril
de 2004, publicada em 26/04/2004,

RESOLVE:

Art. 1º A parti r do di a 01 de
fevereiro do ano de 2012, o horário
de atendimento ao públ i co da
Central de Atendimento do Instituto
de Previdência dos Servidores do
Estado do Espírito Santo será das
09:00 às 17:00 horas.

Art. 2º Fica o horário de labor dos
servidores lotados na Central  de
Atendimento e Tele-Atendimento,
mantido conforme estabelecido na
Portari a nº 092-R de 29 de
setembro de 2011.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor
a partir de 01 de fevereiro de 2012.

Art. 4º Revogam-se todas as
disposições em contrário à presente.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO
MARÇAL

Presidente Executivo
Protocolo 2082

=========================================================
Ato 082 SCT/GBA/DT 2012

O Diretor Técnico do Instituto
de Previdência dos Servidores
do Estado do Espírito Santo -
IPAJM, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Publicar, com base na portaria nº.
69-R de 09 de setembro de 2009,
publ icada no DIOES em 10/09/
2009, as Averbações de Tempo de
Contribuição relacionadas abaixo:

Órgão / Finalidade / Regime
/ Nome, Nº Func-Vinc/
Período

DER
APOSENTADORIA
RGPS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
 DOS  SERVIDORES DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
 - IPAJM -

Rádio e Televisão
do Espírito Santo - RTV -

FABRICIO CRESPO NOGUEIRA
MENDONÇA
3061116-1
01/10/1999 a 31/12/2004
26/07/2007 a 03/06/2009

JOAO BATISTA RODRIGUES NUNES
2800845-1
01/01/1971 a 31/08/1973
01/10/1973 a 30/11/1975
01/06/1978 a 21/11/1978
01/05/1981 a 30/07/1981
01/10/1981 a 30/03/1982
01/06/1982 a 30/08/1982
01/11/1982 a 29/02/1984
01/03/1984 a 16/07/1995
17/07/1995 a 31/05/1996
01/09/1996 a 30/09//996
01/01/1997 a 30/09/2000

PCES
APOSENTADORIA
RGPS

NERIO INTRA FILHO
317515-51
02/01/1980 a 30/04/1980
01/06/1980 a 18/06/1980
16/07/1981 a 13/09/1981

JANIO JACINTO ARAUJO
271898-51
16/07/1982 a 17/01/1984
29/05/1984 a 01/10/1987

SEDU
APOSENTADORIA
RGPS

MARIA DE FATIMA FSSARELLA
320769-60
01/12/1989 a 31/01/1990
01/01/1992 a 31/01/1992
02/05/1994 a 30/07/1994
16/12/1998 a 22/12/1998
15/03/1999 a 30/12/1999
01/02/2000 a 22/12/2000
01/04/2002 a 27/12/2002
06/02/2003 a 23/12/2003
29/06/2005 a 20/09/2005

SESA
APOSENTADORIA
RGPS

MARIA DE LOURDES GOMES
1564870-52
09/01/1979 a 25/08/1979
12/11/1980 a 31/03/1982
16/05/1983 a 05/09/1983
06/02/1985 a 31/12/1985
16/03/1988 a 23/10/1990
21/11/1990 a 03/09/1992
17/03/1995 a 24/03/1995
01/09/1995 a 28/03/1996

MARIA ROSANGELA M. FERREIRA
1502050-52
01/02/1979 a 30/09/2000

Protocolo 2072

SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA E

PLANEJAMENTO
- SEP -

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ECONOMIA E PLANEJAMENTO
assinou o seguinte ato:

PORTARIA Nº 008-S, DE 09 DE
JANEIRO DE 2012.

DESIGNAR ANTONIO CARLOS
AMORIM, Gerente de
Programação e Controle
Orçamentário,  nº funcional
334343, para responder pelo
expediente da Subsecretaria de
Estado de Orçamento, no período
de 09 a 15 de janeiro de 2012, por
ocasião das férias da titular.

Vitória, 09 de janeiro de 2012.

GUILHERME HENRIQUE
PEREIRA

Secretario de Estado de
Economia e Planejamento

Protocolo 2220
===================================================================================

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº004/12 DE 06 DE JANEIRO

DE 2012

O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO JONES DOS SANTOS
NEVES - IJSN, AUTARQUIA
ESTADUAL, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE
O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 17
DA LEI COMPLEMENTAR Nº 445,
DE 22 DE JULHO DE 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido,
na forma do Art. 61, parágrafo 2º,
alínea “b” da Lei Complementar 46,
de 31/01/1994, a servidora
TEREZA MARIA DE FATIMA
GANANÇA FALQUETO , nº
funcional 3113531, do cargo de
provimento em comissão de CHEFE
DE GABINETE – Ref. IP - 04.

Art. 2º  - Esta Instrução de
Serviço entra em vigor na data de
sua publicação.

José Edil Benedito
Diretor Presidente

Protocolo 2116

VISITE  NOSSO   SITE   www.dio.es.gov.br


